
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO 

Governo Municipal 
 

Av. Boa Sorte, S/N – Setor Paraíso, Pau D’Arco (PA) CEP: 68.545-000 
Fone/Fax: (94) 3356-8104/3356-8105 CNPJ (MF): 34.671.016/0001-48 

                                                 Página 1 de 1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Processo n.º 022.2017.01 

Modalidade: Pregão Presencial n.º 021/2017 – Sistema de Registro de Preços 

 

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras contrações de empresa para prestação de serviços 

médicos (clínica geral, cirurgião, urologista, cardiologista, hepatologista, dermatologista, ginecologista, 

ortopedia, endocrinologista, consultas, plantões e sobreavisos) para serem utilizados nos serviços público 

de saúde do município de Pau D´Arco-PA, conforme cronograma expedido pela Secretaria de Saúde do 

município. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 

1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94. 

 

O Pregoeiro do Município de Pau D´Arco-PA no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, com subsídio na 

Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve: 

 
ADJUDICAR o presente Pregão Presencial conforme itens e valores abaixo especificados: 

Item Quant. Unid. Mês Descrição dos Serviços Val. Unit. Estimado .Valor 
Mensal / 7 
plantões 

Valor / 
Período de 
12 meses 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mês 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12 

Prestação de serviços médicos no 
Hospital Municipal Enfermeira 
Antônia Pinheiro Cavalcante. A 
empresa deverá conter médicos 
registrados em seu respectivo 
conselho, CRM (Conselho Regional 
de Medicina). O objeto do contrato 
consistirá em prestação de até 07 
(sete) plantões mensais no pronto 
Socorro do HMAPC, sendo até 04 
(quatro) plantões durante a semana, 
e até 03 (três) plantões nos finais de 
semana e feriados, sendo cada 
plantão de 12 (doze) horas. 
Prestação de serviços como 
socorrista, sendo que a empresa 
prestará seus serviços de segunda à 
sexta-feira com carga horária de 06 
(seis) horas-dia. Além disto, caso seja 
necessário à empresa se ausentar 
desta instituição deverá ter outra 
empresa que presta o mesmo tipo de 
serviços médicos para cobri-la.  
 

 
 
 
 
Valor do plantão 
durante a semana 
R$ 
1.250,00 
Valor do plantão 
durante fim de 
semana R$ 
1.250,00 
Valor mensal como 
socorrista R$ 
1.030,00 

 
 
 
 
 
 
 
8.750,00 
 
 
 
8.750,00 
 
 
7.210,00 

 
 
 
 
 
 
 
105.000,00 
 
 
 
105.000,00 
 
 
86.520,00 

Valor Total-------------------------------- 24.710,00 296.520,00 

Duzentos e noventa e seis mil, quinhentos e vinte reais 
 

 Valor total da licitação 296.520,00 (duzentos e noventa e seis mil quinhentos e vinte reais). 
 

Pau D´Arco-PA em 08 de maio de 2017. 

Marco Antonio Lage Rolim 

Portaria n.º 014 de 06 de janeiro de 2017 

Pregoeiro 


		2017-05-18T12:26:45-0300




